Endoscopic ear surgery instruments were developed to meet

the unique requirements of this surgical technique. They fea-

ture both suction and dissection integrated in one instrument,
which allows the other hand to operate the endoscope.

The unique modular design with detachable handles and working
elements allows surgeons to customize each set according to their
needs and practice.

Two different handles offer either permanent or conventional fin-
ger-controlled suction.

The detachable working elements can be easily interchanged when
preparing for or during the procedure and easily exchanged in case

replacement is needed.
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Endoskopische Ohrchirurgie

Endoscopic Ear Surgery

Endoskopische Instrumente fiir die Ohrchirurgie wurden
entwickelt, um den speziellen Anforderungen dieser Operati-
onstechnik gerecht zu werden. Sie verfiigen tiber ein integrier-
tes Arbeitselement sowie eine Absaugung. Dadurch ist die
andere Hand frei, um das Endoskop zu fiihren.

Das einzigartige modulare Design mit abnehmbarem Arbeitselement
und Griff ermdglicht es dem Chirurgen, jedes Set nach seinen Bediirf-
nissen, Gewohnheiten und seiner chirurgischen Praxis anzupassen.

Zwei verschiedene Griffe bieten entweder eine permanente oder
konventionelle Absaugung, welche durch einen Finger kontrolliert
wird.

Die abnehmbaren Arbeitselemente kénnen bei der Vorbereitung auf
einen Eingriff oder wahrenddessen individuell ausgetauscht bzw.
ersetzt werden.



Technische Anderungen vorbehalten.

Instrumentenset fiir die endoskopische Ohrchirurgie

Instrument set for endoscopic ear surgery

Arbeitselement | Working element

Kombinieren Sie lhr eigenes Set.
Create your own set.

Handsttick | Handle

Optional: Adapter

270045FX

270065FX

270046FX

270066FX

270047FX

270067FX

270060FX

270080FX

270225FX

270235FX

270236FX

270237FX

270120FX

270025FX

270030FX

Optional:
270026FX

Saugdissektor kurz, links
Suction dissector short, left

Saugdissektor kurz, rechts
Suction dissector short, right

Saugdissektor mittel, links
Suction dissector middle, left

Saugdissektor mittel, rechts
Suction dissector middle, right

Saugdissektor lang, links
Suction dissector long, left

Saugdissektor lang, rechts
Suction dissector long, right

Saugdissektor S-gebogen, links
Suction dissector S-curved, left

Saugdissektor S-gebogen, rechts
Suction dissector S-curved, right

Hakchen gewinkelt
hook, angled

Rundmesser, T mm
Round knife, 1 mm

Rundmesser, 2 mm
Round knife, 2 mm

Rundmesser, 2,5 mm
Round knife, 2,5 mm

Saugmesser, oval
Suction knife, oval

Handstiick mit Unterbrecher
Handle with suction control

Handsttick ohne Unterbrecher - permanente Saugung

Handle without suction control - permanent suction

Adapter drehbar fiir Absaugschlauch
Adapter rotatable for suction tubing
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FENTEX medical GmbH ist ein Unter-
nehmen, das sich auf die Entwicklung,
Produktion und den Vertrieb chirurgischer
Instrumente und Endoskopiesysteme fiir
die Hals- Nasen und Ohrenheilkunde spe-
zialisiert hat. Sie finden FENTEX medical
ganz in der Ndhe von Tuttlingen, dem
weltbekannten Zentrum fiir Medizintechnik
und Chirurgie.

Die Fertigung von FENTEX Instrumenten
und Endoskopen erfolgt ausschlieflich in
Deutschland. Hochste Sorgfalt sichert Pri-
zision, Zuverldssigkeit und Langlebigkeit.

FENTEX medical GmbH is a medical
company specializing in manufacturing
and marketing of surgical instruments and
endoscopy systems for ENT and Head &
Neck surgeons. It is located near Tuttlingen,
the world renowned ,, Silicon Valley* of
surgical instruments.

FENTEX instruments and endoscopes are
exclusively made in Germany. High quality
components and attention to detail all in
combination result in precision, dependabi-
lity and durability of FENTEX products.

FENTEX
BENmedical

FENTEXmedical GmbH

take-off GewerbePark 2
D-78579 Neuhausen ob Eck
Germany

Tel. +49(0) 7467 - 94962 0
Fax +49(0) 7467 - 94962 17

info@fentexmedical.com
www.fentexmedical.com
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FENTEX Instruments - Made in Germany



